

บัญชีราคากลางวัสดุก่อสร้าง ประกอบการจัดทำ
งานซ่อมปรับปรุงแพลตฟอร์มอาหารชั้นนายร้อย 40 ครอบคลุม หมายเลข 174/29 ตามแบบ 6497

ดำเนินการโดย ช.พัน.8 พล.ม.1

ลำดับ	รายการ	หน่วยนับ	จำนวน	ราคากลาง ต่อหน่วย	เป็นเงิน	หมายเหตุ
1	- เหล็กกล่อง 5" x 5" (125 x 125) x 4.00 (67.86 กก./ท่อน)	ท่อน	22	1,773.00	39,006.00	
2	- เหล็กตัวซี 100 x 50 x 20 x 2.3 มม. ยาว 6 ม. (23.5 กก./ท่อน)	ท่อน	128	1,020.00	130,560.00	
3	- เหล็กตัวซี 75 x 45 x 2.3 มม. ยาว 6 ม. (21กก./ท่อน)	ท่อน	200	780.00	156,000.00	
4	- เหล็กแผ่นเรียบดำ ขนาด 4 x 8 ฟุต หนา 6 มม. หนัก 140 กก./แผ่น	แผ่น	1	4,925.00	4,925.00	
5	- พุกเหล็ก 1/2"	ตัว	316	15.00	4,740.00	
6	- ลวดเชื่อม	กล่อง	120	120.00	14,400.00	
7	- ติดตั้งหลังคาเหล็กรีดลอน (METAL SHEET) เคลือบอลูซิงค์ หนา 0.47 มม. พร้อมอุปกรณ์ยึดตรึงไม้ชั้นสนิม	ตร.ม.	1,197	278.00	332,766.00	
8	- ติดตั้งครอบสัน (FLASHING) แผ่นเหล็กรีดลอนเคลือบอลูซิงค์ หนา 0.47 มม. พร้อมอุปกรณ์ยึดตรึงไม้ชั้นสนิม	ม.	78	102.00	7,956.00	
9	- ติดตั้งครอบ (FLASHING) แผ่นเหล็กรีดลอนเคลือบอลูซิงค์ หนา 0.47 มม. พร้อมอุปกรณ์ยึดตรึงไม้ชั้นสนิม	ม.	98	102.00	9,996.00	
10	- ฝ้ายิบซัมบอร์ด ขนาด 1.2 x 2.4 ม. หนา 9 มม.	แผ่น	320	265.00	84,800.00	
11	- โครงเคร่า ซีลายน์ ขนาด 0.36 x 0.12 x 4 ม.	เส้น	780	46.00	35,880.00	
12	- โครงเคร่าริม ขนาด 0.2 x 0.2 x 2.4 ม.	เส้น	272	28.00	7,616.00	
13	- คลิปล็อก ขนาด 1.2 x 2.4 ม. หนา 9 มม.	ตัว	2,230	4.00	8,920.00	
14	- ตัวต่อโครง	อัน	780	6.00	4,680.00	

ลำดับ	รายการ	หน่วยนับ	จำนวน	ราคากลาง ต่อหน่วย	เป็นเงิน	หมายเหตุ
15	- ชุดแขวน	ชุด	740	15.00	11,100.00	
16	- สกรูยิงผ้า	กล่อง	30	90.00	2,700.00	
17	- ปูนฉาบรอยต่อ ขนาด 25 กก.	ถุง	20	185.00	3,700.00	
18	- อิฐมวลเบาขนาด 7.5 x 20 x 60 ซม.	ก้อน	3,832	25.00	95,800.00	
19	- ปูนก่ออิฐมวลเบาสำเร็จรูป ถุง 50 กก.	ถุง	20	127.00	2,540.00	
20	- ปูนฉาบอิฐมวลเบาสำเร็จรูป ถุง 50 กก.	ถุง	300	75.00	22,500.00	
21	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ ถุง 50 กก.	ถุง	5	117.00	585.00	
22	- ปูนซีเมนต์ผสมถุง 50 กก.	ถุง	1,100	108.00	118,800.00	
23	- กระเบื้องพื้นแกรนิตโต้ 24" x 24"	กล่อง	2,640	259.00	683,760.00	
24	- กระเบื้องห้องน้ำ 12" x 12"	กล่อง	520	190.00	98,800.00	
25	- คิว PVC	เส้น	1,600	150.00	240,000.00	
26	- ปูนยาแนว	ถุง	700	55.00	38,500.00	
27	- ทราวย้าย	ลบ.ม.	185	550.00	101,750.00	
28	- หินคลุก 3/8 นิ้ว	ลบ.ม.	5	550.00	2,750.00	
29	- เสาคอนกรีตสำเร็จรูป ขนาด 4 มม. ยาว 50 ม.	ม้วน	20	570.00	11,400.00	
30	- ไม้อัด 2.40 x 1.20 ม.หนา 6 มม.	แผ่น	750	170.00	127,500.00	
31	- โครงเคร่าไม้เนื้อแข็ง 1 1/2" x 3" ยาว 4 ม.	ลบ.ฟ.	25	990.00	24,750.00	
32	- กระดาษทรายเครื่องขัดไม้	แผ่น	80	25.00	2,000.00	
33	- สีย้อมเนื้อไม้และรักษาไม้ ขนาด 1 แกลลอน	กล.	70	750.00	52,500.00	
34	- สีรองพื้นปูนเก่า ถัง 5 แกลลอน	ถัง	120	2,690.00	322,800.00	
35	- สีพลาสติกภายใน ถัง 5 แกลลอน	ถัง	180	1,890.00	340,200.00	
36	- สีพลาสติกภายนอก ถัง 5 แกลลอน	ถัง	95	2,200.00	209,000.00	
37	- สีกันสนิม ขนาด 1 แกลลอน	กล.	40	530.00	21,200.00	
38	- สีน้ำมัน ขนาด 1 แกลลอน	กล.	120	535.00	64,200.00	
39	- ทินเนอร์ ขนาด 1 แกลลอน	กล.	100	405.00	40,500.00	
40	- น้ำยาลอกสีปูนเก่า ขนาด 1 แกลลอน	กล.	50	520.00	26,000.00	
41	- เกียงชุดสี	อัน	50	80.00	4,000.00	
42	- ลูกกลิ้งทาสี 10"	อัน	100	120.00	12,000.00	
43	- แปรงทาสี 4"	อัน	50	60.00	3,000.00	
44	- แปรงทาสี 2"	อัน	50	40.00	2,000.00	
45	- ติดตั้งชุดโคมไฟแบบเปลือย LED Tube ขนาด 1 x 18 แบบมาตรฐาน	ชุด	502	480.00	240,960.00	

ลำดับ	รายการ	หน่วยนับ	จำนวน	ราคากลาง ต่อหน่วย	เป็นเงิน	หมายเหตุ
46	- ติดตั้งชุดโคมไฟแบบเปลือย LED Tube ขนาด 1 x 19 แบบมาตรฐาน	ชุด	60	370.00	22,200.00	
47	- สวิตช์เปิด - ปิดไฟ ขนาดไม่ต่ำกว่า 15 A / 250 V	อัน	180	38.00	6,840.00	
48	- ปลั๊ก ขนาดไม่ต่ำกว่า 15 A / 250 V	อัน	80	38.00	3,040.00	
49	- กล่องพลาสติกแบบฝังพร้อมฝา 3 ช่อง	อัน	250	30.00	7,500.00	
50	- สายไฟ THW ขนาด 1 x 1.5 sq.mm.	ม้วน	80	488.00	39,040.00	
51	- สายไฟ THW ขนาด 1 x 2.5 sq.mm.	ม้วน	40	735.00	29,400.00	
52	- สายไฟ THW ขนาด 1 x 4 sq.mm.	ม้วน	20	1,243.00	24,860.00	
53	- สายไฟ THW ขนาด 1 x 10 sq.mm.	ม้วน	10	2,915.00	29,150.00	
54	- ท่อร้อยสายไฟ PVC ขนาด Ø 18 มม.	ท่อน	400	48.00	19,200.00	
55	- ท่อร้อยสายไฟ PVC ขนาด Ø 20 มม.	ท่อน	200	55.00	11,000.00	
56	- ข้อต่อตรง	ตัว	500	5.00	2,500.00	
57	- เข็มขัดรัดท่อร้อยสายไฟ ขนาด Ø 20 มม.	ตัว	1,000	6.00	6,000.00	
58	- โถส้วมนั่งราบ สุขาภัณฑ์สองชั้นพร้อมหม้อน้ำอุปกรณ์ครบชุด	ชุด	80	3,590.00	287,200.00	
59	- สายฉีดชำระสแตนเลส	ชุด	80	350.00	28,000.00	
60	- อ่างล้างหน้า พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	ชุด	80	1,587.00	126,960.00	
61	- ก๊อกอ่างล้างหน้า	อัน	80	165.00	13,200.00	
62	- กระจกเงาสำเร็จรูป	อัน	80	400.00	32,000.00	
63	- ก๊อกน้ำล้างพื้น	อัน	80	135.00	10,800.00	
64	- ฝักบัวอาบน้ำ	ชุด	80	500.00	40,000.00	
65	- สต็อบวาล์ว	อัน	80	230.00	18,400.00	
66	- ประตู UPVC พร้อมวงกบ ขนาด 0.8*2.00 ม.	ชุด	40	1,920.00	76,800.00	
67	- ประตูน้ำทองเหลือง 3/4 นิ้ว	ชุด	40	150.00	6,000.00	
68	- ปูนสำเร็จรูปซ่อมมอเนกประสงค์ ถุง 5 กก.	ถุง	80	285.00	22,800.00	
69	- ตาข่ายลวดกรงไก่	ม้วน	5	720.00	3,600.00	
70	- น้ำยาผสมคอนกรีตกันร้าวซึม	ถัง	5	650.00	3,250.00	
71	- ท่อ PVC ขนาด 6"	ท่อน	20	1,355.00	27,100.00	
72	- ท่อ PVC ขนาด 4"	ท่อน	100	575.00	57,500.00	
73	- ท่อ PVC ขนาด 2"	ท่อน	200	145.00	29,000.00	
74	- ท่อ PVC ขนาด 3/4"	ท่อน	300	49.00	14,700.00	
75	- น้ำยาประสานท่อ ขนาด 250 กรัม	กระป๋อง	50	128.00	6,400.00	
76	- มุ้งลวดหน้าต่างบานเปิดบานเกล็ดออกกระเป๋ียงทิศตะวันออก (1.1x0.7)	ชุด	40	400.00	16,000.00	

ลำดับ	รายการ	หน่วยนับ	จำนวน	ราคากลาง ต่อหน่วย	เป็นเงิน	หมายเหตุ
77	- มุ้งลวดหน้าต่างบานเปิดบานเกร็ดออกกระเบื้องที่ตะวันตก (1.1x0.7) 2 บาน	ชุด	40	400.00	16,000.00	
78	- มุ้งลวดหน้าต่างบานเปิดห้องน้ำหลัง (0.3x0.8) 4 บาน	ชุด	40	400.00	16,000.00	
79	- มุ้งลวดหน้าต่างบานเปิดบานเกร็ดด้านหน้า (0.9x0.7)	ชุด	40	400.00	16,000.00	
80	- มุ้งลวดประตูบานเปิดประตูหน้า (1.1x2.0)	ชุด	40	450.00	18,000.00	
81	- มุ้งลวดประตูบานเปิดช่องระบายลมประตูหน้า (0.2x1.5)	ชุด	40	450.00	18,000.00	
82	- มุ้งลวดประตูบานเปิดช่องเหนือประตูหน้า (0.2x2.6)	ชุด	40	400.00	16,000.00	
83	- ลูกบิดประตู สแตนเลส หัวกลม	ชุด	200	450.00	90,000.00	
84	- บานพับประตูสแตนเลส 4" x 3" แบบแหวนลูกปืน	ชุด	200	220.00	44,000.00	
85	- กลอนประตู สแตนเลส 6"	ชุด	400	200.00	80,000.00	
	รวม 85 รายการ			รวมเป็นเงิน	5,103,980.00	

พ.ต. ประธานกรรมการ
(อรรถคม บุญแนบ)
ร.อ. กรรมการ
(เจตนิพัทธ์ ตะพานนท์)
ร.อ. กรรมการ
(ปิยะวาจ ไชยपालะ)